



ATA DE REGISTRO DE COMPRA DE ATA PRÓPRIA N.º 003/2018

PROCESSO N.º 24101.000085/2018-71 DPE-AM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS.

No vigésimo segundo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às 11:00 horas, o estagiário Felipe Noronha da Silveira, registrou a Compra de Ata Própria N.º 003/2018, visando a aquisição de material permanente (móveis) para a DPE/AM e suas Unidades de Atendimento.

O objeto deste processo será adquirido através da Ata de Registro de Preços N.º 005/2017, oriunda do Pregão Eletrônico N.º 014/2017 – CL/DPE/AM, conforme descrito na tabela abaixo:

T. DA S. LUTOSA COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME CNPJ: 10.847.885/0001-12					
Item	Descrição	Und.	Quant.	V. Unit. R\$	Valor Total R\$
01	PASTA TRILHO , descrição: pasta com grampo trilho plástica, material: plástico polipropileno, tamanho: ofício, cor: variada.	Unid	250	1,25	312,50
03	PASTA AZ (REGISTRADOR) material, capa: papel prensado, tipo lombada larga; cor: variada; tamanho: ofício, com fixador de metal cromado, presilha e trava de fechamento.	Unid	300	6,56	1.968,00
06	CANETA ESFEROGRÁFICA , material corpo: transparente com identificação da marca, tipo: escrita fina, cor: azul, características adicionais: ponta com esfera em tungstênio tampa ventilada, sem falhas e/ou borrões na escrita.	Unid	2000	0,49	980,00
08	LÁPIS PRETO , material corpo: madeira, grafite: HB, modelo: nº 2	Unid	200	0,20	40,00
10	DISCO COMPACTO, DVD+RW, 4.7 GB , gravação de dados, imagens, vídeo e multimídia, 120 minutos, 32x, virgem, com capa, lacrado.	Unid	200	2,99	598,00
12	TESOURA CORTAR PAPEL , material: aço inoxidável, aproximadamente 16 cm, uso geral, alta durabilidade, emborrachado, anatômico.	Unid	50	3,17	158,50
14	CLIP Nº 01 , metal, niquelado, caixa com 50 unidades	Cx	400	1,29	516,00
15	CLIP Nº 03 , metal, niquelado, caixa com 50 unidades.	Cx	400	1,39	556,00
16	CLIP Nº 06 – metal, niquelado, caixa com 50 unidades.	Cx	250	2,74	685,00
17	CLIP Nº 08 – metal, niquelado, caixa com 50 unidades.	Cx	250	1,74	435,00
18	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO , plástico, a base de álcool, quadro magnético branco e superfícies lisas, com secagem rápida, cor: preta, azul e vermelha.	Unid	100	1,29	129,00



19	PINCEL ATÔMICO , plástico, ponta grossa, feltro redondo; cor: azul, preta.	Unid	100	1,54	154,00
21	CORRETOR LÍQUIDO , pigmento branco em solução aquosa, correções gráficas, corretivo de secagem rápida, tipo caneta , ponta metálica, não tóxico, caneta com 8 ml.	Fr	50	3,39	169,50
22	CORRETOR LÍQUIDO , pigmento branco em solução aquosa, correções gráficas, corretivo de secagem rápida, não tóxico, frasco com 18 ml.	Fr	50	0,89	44,50
23	EXTRATOR DE GRAMPOS , metal, niquelado, tipo espátula.	Unid	100	1,44	144,00
24	RÉGUA , material: plástico transparente, espessura: 2 mm, graduação: em milímetros e numeradas em centímetros, comprimento: 30 cm.	Unid	50	0,50	25,00
25	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO , em PVC, marrom, largura 50 mm, rolo com 50 metros.	RI	300	2,48	744,00
26	FITA ADESIVA , em PVC transparente, largura 50 mm, rolo com 50 metros.	RI	300	2,40	720,00
27	FITA CREPE (gomada) , marrom ou branca, largura 50 mm, rolo com 50 metros.	RI	300	6,22	1.866,00
28	COLA , plástica, cola branca a base de PVC, não tóxica, papel tipo pastosa, tubo com 90 g.	Tb	70	0,96	67,20
29	BLOCO RECADO , celulose vegetal, post-it, 5,1 x 3,85 cm; bloco com 100 folhas; cor: variadas.	Blc	200	3,48	696,00
30	ELÁSTICO – Liga elástica, borracha natural, amarela, nº 18, alta resistência, embalagem com 100 gramas.	Pct	250	2,55	637,50
31	COLCHETE , aço nº 07, caixa com 72 unidades	Cx	100	2,99	299,00
32	COLCHETE aço nº 10, caixa com 72 unidades	Cx	250	3,99	997,50
33	COLCHETE aço nº 14, caixa com 72 unidades	Cx	250	5,99	1.497,50
35	CAIXA ARQUIVO , plástica, polionda, 380 mm x 290 mm x 180; arquivo morto; Cor: variada.	Unid	500	2,87	1.435,00
36	PAPEL COUCHÊ , celulose vegetal, gramatura: 180 g/m ² , 297 mm x 210 mm, formato A4, embalagem com 50 folhas; Cor branca.	PCT	30	15,79	473,70
TOTAL DO FORNECEDOR (R\$)					16.348,40

MAC DE MELO E CIA LTDA – EPP CNPJ: 05.446.174/0001-04					
Item	Descrição	Und.	Quant.	V. Unit. R\$	Valor Total R\$
05	CANETA MARCA TEXTO ; material corpo: plástico; cor: amarela, verde.	Unid	500	0,79	395,00
13	BORRACHA APAGADORA , látex branca, 35x22x12 mm, lápis e grafite, com protetor plástico.	Unid	100	0,56	56,00
TOTAL DO FORNECEDOR (R\$)					451,00



DIGITAL DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME					
CNPJ: 03.452.072/0001-68					
Item	Descrição	Und.	Quant.	V. Unit. R\$	Valor Total R\$
09	PILHA , alcalina, palito AAA, pacote com 4 unidades	Pct	50	5,70	285,00
37	ETIQUETA ADESIVA , celulose vegetal, 33,9 x 101,6 mm; branca. Papel A 4; embalagem com 25 folhas.	Cx	10	14,40	144,00
TOTAL DO FORNECEDOR (R\$)					429,00

PRINTE COMÉRCIO PARA IMPRESSÃO LTDA – EPP					
CNPJ: 12.496.814/0001-48					
Item	Descrição	Und.	Quant.	V. Unit. R\$	Valor Total R\$
20	GRAMPEADOR DE PAPEL , estrutura metálica, grampos suportados: 26/6 e 26/8; capacidade para grampear até 40 folhas.	Unid	100	31,95	3.195,00
TOTAL DO FORNECEDOR (R\$)					3.195,00
TOTAL DA ATA (R\$)					20.423,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual foi lavrada a presente ATA, a qual eu, Felipe Noronha da Silveira, digitei e assino.

Manaus, 22 de janeiro de 2018.

Felipe Noronha da Silveira